
 
 
 
 
 
 
 
 
Direzione Organizzativa IV -  Viabilità e Infrastrutt ure 
Servizio Concessioni e Reti Stradali 
Piazza L. Lombarda, 4 
23900 Lecco, Italia 
Telefono 0341.295435 
Fax 0341.295333    
Pec: provincia.lecco@lc.legalmail.camcom.it 

1 di 1 

=

mK=fs^==MONVPVTMNPM=`KcK=VOMNPNTMNPS 
 

V:\REGISTRO ORDINANZE\ORDINANZE 2019\WORD\45 - SP 54 chiusura totale CONSOLIDAMENTO SOLETTA.doc 
 

Tit. 11 Cl. 15 Fasc. 2019 / 8 Lecco, 09 agosto 2019 
Ord. N. 45                  

                         Protocollo digitale                           

OGGETTO: Sp 54 “Monticello Brianza” - CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO dal pk 13+190 (località 
Chiesina degli Alpini) , al pk 13+300 (innesto Ponte S.Michele) in comune di Paderno d’Adda per lavori di 
consolidamento alla soletta delle gallerie artificiali di approccio al ponte da parte di RFI. 
 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE IV 
 

- VIABILITA’ e INFRASTRUTTURE – SERVIZIO RETI STRADALI E CON CESSIONI - 
 
Vista la nota di R.F.I (Rete Ferrovia Italiana), pervenuta al prot. 52622 del 25.07.2019 e successiva 
integrazione prot. 56722 del 08.08.2019 che richiede il blocco totale della circolazione lungo la SP 54 
“Monticello Brianza” nel tratto in oggetto al fine di poter eseguire lavori di consolidamento sulla soletta delle 
gallerie artificiali di approccio al Ponte San Michele, tra i Comuni di Paderno e Calusco d’Adda; 
 

Considerate le caratteristiche geometriche della strada, in particolare i calibri ridotti delle sezioni trasversali in 
corrispondenza delle lavorazioni in progetto da eseguirsi sulla soletta della galleria esistente in comune di 
Paderno d’Adda; 
 

Preso atto che per le operazioni suddette è necessario occupare tutta la sede stradale con mezzi e 
maestranze ma che verrà garantito per tutta la durata dei lavori la fruibilità ciclopedonale del ponte S. Michele; 
 

Ritenuto opportuno ordinare la chiusura totale al transito della SP 54 dal pk 13+190 (località Chiesetta degli 
Alpini), al pk 13+300 (innesto Ponte San Michele), in comune di Paderno d’Adda, al fine di permettere 
l’esecuzione dei lavori in sicurezza  per le maestranze; 

 

 Visto l’art. 30, comma 7 del DPR 495 del 16/12/1992; 
 

 Visti gli artt.  5 - 6 e 7 del D.L. n. 285 del 30 aprile 1992 e successive modifiche; 
 

ORDINA 
 

la CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO  della SP 54 dal pk 13+190  (località Chiesetta degli Alpini), al pk  
13+300 (innesto Ponte S.Michele) in comune di Paderno d’Adda, dalle ore  00.00 di lunedi 19 agosto 2019  
alle ore 24.00 di domenica 01 settembre 2019 , per l’effettuazione dei lavori di consolidamento alla soletta 
delle gallerie artificiali di approccio al ponte.  
 

Il posizionamento dell’apposita segnaletica stradale di chiusura, di preavviso e  di deviazione, come prescritta 
dal Nuovo Codice della Strada e s.m.i.,  è a carico di R.F.I. (Rete Ferrovia Italiana) in accordo con le Polizie 
Locali. 
 

La divulgazione agli organi di stampa e di vigilanza della presente ordinanza è a carico della Provincia di 
Lecco. 
 

Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente Ordinanza i Funzionari e gli Agenti di cui all’art. 12 
del Nuovo Codice della Strada. 
 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso, entro sessanta giorni, ai sensi dell’art. 37 - comma 3 - del 
D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 ed art. 74 del Regolamento di Esecuzione, al Ministro delle Infrastrutture e dei 
Trasporti; entro il medesimo termine potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R. della Lombardia. 
       
 

IL DIRIGENTE  
dott. ing. Angelo Valsecchi  

 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del Codice dell'Amministrazione digitale 
Responsabile del procedimento: dott. ing. Angelo Valsecchi 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
L
E
C
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
5
6
8
0
6
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
9
-
0
8
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


